
COMUNE DI PRAIA A MARE
PROVINCIA DI COSENZA

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

REGISTRO GENERALE N. 48 del 11/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 5 del 11/01/2024
PROPOSTA N. 71 del 11/01/2024

OGGETTO: ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE AREE A PARCHEGGIO IN VIA VINCENZO
PADULA  ED  ADIBITE  AD  AREA  DI  MERCATO  SETTIMANALE  –  PROROGA
TERMINI DI PARTECIPAZIONE  - CUP: E17H23002240004 – CIG: A0437C8120

VISTO il decreto sindacale n.1 del 02.01.2024 con il quale venivano assegnate la titolarità della posizione
organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto attiene l’Area Tecnica
– Settore Lavori Pubblici;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.171 del 30.1.2023 con la quale veniva approvata variazione al
bilancio di previsione finanziario 2023/2025 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'art.42, co.4° e dell'art.175
co.4° del d.lgs.n.267/2000 e al DUP 2023/2025. iscrizione di nuove entrate e spese, applicazione avanzo di
amministrazione e fondo di riserva;
PREMESSO che è un obiettivo primario dell’amministrazione comunale provvedere alla messa in sicurezza
di vari tratti della viabilità comunale ivi incluso l’adeguamento funzionale delle aree a parcheggio in Via
Vincenzo Padula ed adibite ad area di mercato settimanale;
DATO ATTO che le opere relative all’intervento di ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE AREE A
PARCHEGGIO IN VIA VINCENZO PADULA ED ADIBITE AD AREA DI MERCATO SETTIMANALE
trovano copertura nei fondi disponibili nel Bilancio Comunale;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.193 del 19.12.2023 con al quale veniva approvato il Progetto
esecutivo, di cui all’art.41 c.8 del D.Lgs 36/2023 redatto dal Geom. Mazzei Roberto, in forze all’Ufficio
Tecnico Comunale, relativo a ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE AREE A PARCHEGGIO IN VIA
VINCENZO PADULA ED ADIBITE AD AREA DI MERCATO SETTIMANALE di importo complessivo
par a € 150.000,00;
RICHIAMATA la determina a contrarre n.2027 del 27.12.2023 in esecuzione alla quale, con prot.n.44692,
in  data  27.12.2023  veniva  avviata  indagine  di  mercato  per  l’affidamento  dei  lavori  ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DELLE AREE A PARCHEGGIO IN VIA VINCENZO PADULA ED ADIBITE AD AREA
DI  MERCATO  SETTIMANALE  ai  sensi  dell’art.50  c.1  lettera  a)  mediante  acquisizione  di  uno  o  più
preventivi/offerta a mezzo piattaforma gare telematiche tuttogare.it, con prezzo a base di offerta pari a €
118.409,73, oltre € 13.296,57 per costi di manodopera (art.41 c.14 d.lgs 36/2023) ed € 1.200,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva;
DATO  ATTO che  il  termine  di  presentazione  preventivi/offerte  veniva  fissato  per  le  ore  12.00  del
12.01.2024;
RITENUTO,  per  motivi  di  istituto legati  al  non corretto  funzionamento della  piattaforma telematica  di
negoziazione,  di  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  dei  preventivi/offerte  alle  ore  12.00  del
22.01.2024;
VISTI:
- lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti.
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

e successive modificazioni.
- gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000.

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - REGISTRO GENERALE N. 48 del 11/01/2024 - Pag. 1 di 2



DI PROROGARE  il termine per la presentazione di preventivi/offerte relativi a indagine di mercato per
l’affidamento  dei  lavori  ADEGUAMENTO FUNZIONALE  DELLE AREE A PARCHEGGIO IN VIA
VINCENZO  PADULA  ED  ADIBITE  AD  AREA  DI  MERCATO  SETTIMANALE  CUP:
E17H23002240004 – CIG: A0437C8120 alle ore 12.00 del giorno 22.01.2024 ed altresì i termini per lo
svolgimento del sopralluogo obbligatorio al giorno 19.01.2024 nel rispetto dei giorni settimanali e degli orari
già prescritti nell’Avviso;
DI DARE ATTO che il CUP dell’intervento è il seguente: E17H23002240004;
DI DARE ATTO che la procedura in oggetto è identificata dal seguente CIG: A0437C8120;
DI  DARE  ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  è  l’Arch.  Agrippino  Roberto,  Ufficio  Tecnico
Comunale di Praia a Mare;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli
interni in ordine alla proposta n.ro 71 del 11/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   AGRIPPINO ROBERTO in
data 11/01/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 103

Il 11/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 48 del 11/01/2024 con oggetto:
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE AREE A PARCHEGGIO IN VIA VINCENZO PADULA
ED  ADIBITE  AD  AREA  DI  MERCATO  SETTIMANALE  –  PROROGA  TERMINI  DI
PARTECIPAZIONE  - CUP: E17H23002240004 – CIG: A0437C8120

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  AGRIPPINO ROBERTO il 11/01/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - REGISTRO GENERALE N. 48 del 11/01/2024 - Pag. 2 di 2


